
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: SCAVARDA ROVANO Morgana  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
COPIA 

 
 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI  
 

N. 62 del 03/07/2025 
 

 
 
OGGETTO:  
COPERTURA DEI PREMI DELLE POLIZZE ASSICURATIVE DEI MEZZI COMUNALI 
(CP930MA, YA544AG, CS269PP, CK755SY) IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DE 
L'ARCA CONSULENZA ASSICURATIVA SRL- ANNO 2025 - CIG:B77DC5DB45 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque, addì tre del mese di luglio nel Palazzo Comunale. 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI D'ANSELMO Dott.ssa 
Anna Rita adotta la seguente determinazione. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: SCAVARDA ROVANO Morgana  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : COPERTURA DEI PREMI DELLE POLIZZE ASSICURATIVE DEI MEZZI 
COMUNALI (CP930MA, YA544AG, CS269PP, CK755SY) IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN 
FAVORE DE L'ARCA CONSULENZA ASSICURATIVA SRL- ANNO 2025 - 
CIG:B77DC5DB45

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
54 del 10/12/2024; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo al triennio 2025/2027 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 232 del 17/12/2024; 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 34 del 22/10/2024 e la relativa Nota di Aggiornamento approvata con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 53 del 10/12/2024; 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 25.10.2018 veniva confermato 
il servizio di brokeraggio assicurativo e che con determinazione resa dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo e Affari Generali n. 86 del 20.11.2018 tale servizio veniva affidato alla società 
L’Arca consulenza assicurativa s.r.l.; 

DATO ATTO che le polizze assicurative dei mezzi di proprietà comunale scadono il 15 luglio 
2025; 

RICORDATO che i mezzi comunali per i quali è necessario provvedere all’assicurazione sono i 
seguenti: 

AUTOBUS - FIAT IVECO - TARGATO CP930MA  
AUTOVETTURA – FIAT PUNTO – TARGATO CK755SY 
VEICOLO SPECIALE – FIAT BRAVO – TARGATO YA544AG 
AUTOCARRO – IVECO DAILY – TARGATO CS269PP 

RITENUTO opportuno affidare la copertura assicurativa dei mezzi di proprietà comunale per il 
periodo dal 15/07/2025 al 15/07/2026 alla Vittoria Assicurazioni che per l’anno corrente ha 
proposto i seguenti premi: 

AUTOBUS FIAT IVECO TARGATO CP930MA - € 1.027,00  
AUTOVETTURA – FIAT PUNTO – TARGATO CK7455SY - € 318,00  
VEICOLO SPECIALE – FIAT BRAVO – TARGATO YA544AG - € 452,00  
AUTOCARRO – IVECO DAILY – TARGATO CS269PP - € 746,00  

RITENUTO opportuno liquidare a favore de L’Arca Consulenza Assicurativa S.r.l. la somma totale 
di € 2.543,00, CIG: B77DC5DB45; 

DATO atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 28/06/2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 
competenza di assumere il presente atto;  
 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, la copertura assicurativa dei mezzi di proprietà 
comunale, per il periodo dal 15/07/2025 al 15/07/2026 alla Vittoria Assicurazioni. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: SCAVARDA ROVANO Morgana  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di impegnare e liquidare, a favore de L’Arca s.r.l., la somma complessiva di € 2.543,00 al 
capitolo 1166/99, codice di bilancio 01.05.1.110 - U.1.10.04.01.000, dell’esercizio finanziario 
2025 del bilancio previsionale 2025/2027, con l’importo così suddiviso: 

AUTOBUS FIAT IVECO TARGATO CP930MA - € 1.027,00  
AUTOVETTURA – FIAT PUNTO – TARGATO CK7455SY - € 318,00  
VEICOLO SPECIALE – FIAT BRAVO – TARGATO YA544AG - € 452,00  
AUTOCARRO – IVECO DAILY – TARGATO CS269PP - € 746,00. 

3) Di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’anno 2025. 

4) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per l’adozione 
dei provvedimenti conseguenti. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: SCAVARDA ROVANO Morgana  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 
all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000.  

 
 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2025 322 1166 99 U.1.10.04.01.003 2.543,00 

 
Li   03/07/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to   CONDIO Dott.ssa Martina) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 08/07/2025                 al N. _______________ 

 
Lì   08/07/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 03/07/2025 

 
Lì,   03/07/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,    08/07/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita ) 

 


